РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 1 А
от   19.01.2016 г.                                                                                                                                                                                        с. Макарово.

"Об утверждении Плана перехода на оказание муниципальных услуг в электронном виде"
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и осуществления открытого доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах, доступности для заполнения в электронной форме запросов и иных документов, возможности подачи обращения, получения сведений о ходе выполнения запросов и результатов предоставления  муниципальных услуг,  п о с т а н о в л я ю:
  1. Утвердить прилагаемый "План перехода на оказание  муниципальных услуг в электронном виде на 2016 год" в новой редакции (далее - План).

       2. Разместить план – график на официальном сайте администрации Макаровского  МО

       3. Постановление главы администрации Макаровского МО от 20.01.2015 № 4 признать утратившим силу

       4. Контроль оставляю за собой.

Глава администрации

Макаровского МО                ______________ П.В. Монаков

Приложение № 1

к Постановлению Главы Макаровского МО от 19.01.2016 г. №  1 А
План  график
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме на 2016 .

	N
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на оказание

муниципальных услуг в электронном виде

	I этап

Размещение информации об услуге
	II этап

Реализация возможности подачи заявок на оказание услуги в электронном виде
	III этап

Размещение электронных форм документов по услуге
	IV этап Оказание услуги в электронном виде

	1
	Хранение, комплектование, учет архивных документов, находящихся в Макаровском МО

	 администрация Макаровского МО
	ноябрь 2012
	январь, март, август, октябрь 2016г.
	-
	январь, март, август, октябрь 2016г.

	2
	Выдача ордеров (разрешений) на проведение земельных работ
	администрация Макаровского МО
	май 2013
	май, июнь, июль, август, сентябрь 2016
	май 2013
	май, июнь, июль, август, сентябрь 2016

	3
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	 июнь 2013
	январь -декабрь 2016
	июнь 2013
	январь -декабрь 2016

	4
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	администрация Макаровского МО
	апрель 2013
	январь -декабрь 2016
	апрель

2013
	январь -декабрь 2016

	5
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	Октябрь  2014
	январь– декабрь 2016
	Октябрь – декабрь 2014
	Январь – декабрь 2016

	6
	Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа дете- сирот, оставшихся без попечения родителей,  в возрасте от 18 до 23 лет, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация Макаровского МО
	ноябрь 2012
	Февраль, май, август, октябрь, декабрь, 2016
	ноябрь 2012
	февраль, апрель, сентябрь, декабрь 2016

	7
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)
	администрация Макаровского МО
	Октябрь 2014
	Май, июнь, июль, август, сентябрь 2016
	Октябрь – декабрь 2014
	Май, июнь, июль, август, сентябрь 2016

	8.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	администрация Макаровского МО
	ноябрь 2012
	январь - декабрь 2016
	ноябрь 2012
	январь - декабрь 2016

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	Октябрь –2014
	Октябрь – декабрь 2016
	Октябрь –  2014
	Октябрь – декабрь 2016

	10
	Перевод жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	администрация Макаровского МО
	ноябрь 2012
	февраль, апрель, июнь, сентябрь, декабрь 2016
	ноябрь 2012
	февраль, апрель, июнь, сентябрь, декабрь 2016

	11
	Предоставлении  информации по вопросам ГО и предупреждения ЧС на территории  Макаровского  МО.

	администрация Макаровского МО
	ноябрь 2012
	май – октябрь 2016
	-
	май – октябрь 2016

	12
	Совершении нотариальных действий

	администрация Макаровского МО
	июнь 2013
	январь - декабрь 2016
	-
	январь - декабрь 2016

	13
	Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	администрация Макаровского МО
	июнь 2013
	Февраль, апрель, июнь, сентябрь, декабрь 2016
	июнь 2013
	Февраль, апрель, июнь, сентябрь, декабрь 2016

	14
	Выдача справок

	администрация Макаровского МО
	июнь 2013
	Январь - декабрь 2016
	-
	Январь - декабрь 2016

	15
	Постановка граждан на воинский учет на территории Макаровского МО

	администрация Макаровского МО
	июнь 2013
	январь, апрель, июнь, сентябрь, ноябрь, декабрь 2016
	-
	январь, апрель, июнь, сентябрь, ноябрь, декабрь 2016

	16
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	администрация Макаровского МО
	 сентябрь 2014
	Январь- апрель,

Сентябрь- декабрь 2016
	сентябрь 2014
	Январь- апрель,

Сентябрь-декабрь

2016

	17
	Предоставление информации о месте и времени  проведения мероприятий, концертов

	МЦНТ и Д « Искра

администрация
	апрель 2013
	январь- декабрь 2016
	 2013
	январь- декабрь 2016

	18
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	октябрь 2014
	январь- декабрь 2016
	октябрь 2014
	январь- декабрь 2016

	19
	Организация ритуальных услуг и содержание общественного кладбища
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	-
	январь- декабрь 2016

	20
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2016
	Июнь 2014
	май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2016

	21
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	октябрь 2014
	май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2016
	Октябрь 2014
	май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2016

	22
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016

	23
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах Макаровского муниципального образования"
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	-
	январь- декабрь 2016

	24
	Поддержка традиционного народного художественного творчества, сохранение и развитие народных промыслов и ремесел  на территории Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016

	25
	Создание усло​вий для массо​вого отдыха жи​телей Макаровского муниципального образования сельское поселение и организация обустройства мест массового отдыха населения
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	-
	январь- декабрь 2016

	26
	Организация благоустройства и озеленения территории Макаровского  муниципального образования сельское поселение
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	Апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2016
	-
	Апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2016

	27
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016

	28
	Предоставление информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016

	29
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016

	30
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	-
	январь- декабрь 2016

	31
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	Октябрь 2014
	Январь - декабрь 2016
	Октябрь 2014
	Январь - декабрь 2016

	32
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	Июнь 2014
	январь- декабрь 2016
	-
	январь- декабрь 2016

	33
	Обеспечение жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	администрация Макаровского МО
	Июль 2014
	Январь - декабрь 2016
	Июль 2014
	январь- декабрь 2016

	34
	Организация сбора  вывоза  бытовых отходов и мусора на территории Макаровского муниципального образования

	администрация Макаровского МО
	Июль 2014
	Январь - декабрь 2016
	Июль 2014
	январь- декабрь 2016

	35
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	октябрь 2014
	Январь, март, май- декабрь 2016
	октябрь 2014
	Январь, март, май- декабрь 2016

	36
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	администрация Макаровского МО
	Октябрь  2014
	январь - декабрь 2016
	Октябрь 2014
	январь - декабрь 2016

	37
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Макаровского муниципального образования
	администрация Макаровского МО
	апрель  2014
	январь- декабрь 2016

	январь- декабрь 2016

	38
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Макаровского муниципального образования

	администрация Макаровского МО
	Июнь

2014
	январь- декабрь 2016
	Июнь

2014
	январь- декабрь 2016

	39
	Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, сооружения
	администрация Макаровского МО
	Март 2015
	январь- декабрь 2016
	Март 2015
	январь- декабрь 2016

	40
	Выдача разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка
	администрация Макаровского МО
	Март 2015
	январь- декабрь 2016
	Март 2015
	январь- декабрь 2016

	41
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	администрация Макаровского МО
	Март 2015
	январь- декабрь 2016
	Март 2015
	январь- декабрь 2016

	42
	предоставления в аренду без проведения торгов земельных участков однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства
	администрация Макаровского МО
	Март 2015
	январь- декабрь 2016
	Март 2015
	январь- декабрь 2016

	43
	Предварительное согласование предоставления  земельного участка

	администрация Макаровского МО
	Март 2015
	январь- декабрь 2016
	Март 2015
	январь- декабрь 2016

	44
	Выдача разрешения на использование земель  или земельного участка»
	администрация Макаровского МО
	Март 2015
	январь- декабрь 2016
	Март 2015
	январь- декабрь 2016

	45
	Предоставление в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков из состава земель государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности на территории Макаровского сельского поселения

	администрация Макаровского МО
	Март 2015
	январь- декабрь 2016
	Март 2015
	январь- декабрь 2016